
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Massello.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

DETERMINAZIONE  
SETTORE TECNICO 

N. 199 DEL 21/11/2024 
 

 
 

OGGETTO:  
Adesione all'Accordo Quadro di Consip denominato "Fuel Card 3" per la 
fornitura di carburante da autotrazione mediante Fuel Card per gli automezzi 
comunali. CIG Quadro: B0A884ADF4 CIG Derivato: B466ABC364 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI: 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento Comunale di Contabilità; 

- il T.U. 267 del 18 agosto 2000; 

- il bilancio unico di previsione, approvato con deliberazione del C.C. n. 32 in data 20.12.2023; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 14/06/2023 che attribuisce al Sindaco la 

Responsabilità del Servizio Tecnico (Servizi tecnici generali e gestione del territorio e dell'ambiente -

Urbanistica e protezione civile) e il potere di adottare atti di natura tecnica gestionale in materia; 

PREMESSO CHE  con  determinazione n.  46  del  13/04/2022  il  Comune  di Massello ha aderito all'Accordo 

Quadro di Consip denominato "Fuel Card 2" per la  fornitura di carburante da autotrazione mediante Fuel 

Card per i veicoli comunali con la società a Kuwait Petroleum Italia S.p.A.;  

 DATO ATTO CHE l’Accordo Quadro “Fuel Card 2” è in scadenza in data 30/11/2024 e che pertanto, si rende 

necessario effettuare una nuova adesione per la fornitura di carburante per gli automezzi comunali;  

 RILEVATO CHE:  

-  in  data  30/10/2024  Consip  ha  reso  disponibile  sul  proprio  sito “Acquistinretepa.it” il nuovo Accordo 

Quadro “Fuel Card 3” per la fornitura di carburante tramite Fuel Card aggiudicato a Kuwait Petroleum Italia 

S.p.A. e a  Italiana Petroli S.p.A;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Massello.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

-  i  relativi  contratti  di  fornitura  hanno  durata  compresa  tra  la  data  di  emissione dell’ordinativo di 

fornitura e il 31/10/2027; 

PRESO ATTO CHE la stazione di servizio più vicina alla sede comunale è la Q8 di Perosa Argentina; 

TENUTO CONTO CHE i rifornimenti di carburante potranno essere effettuati utilizzando le Fuel Card già in 

uso presso i punti vendita del fornitore aggiudicatario dell'Accordo Quadro presenti sul territorio italiano 

Q8; 

VISTO l’art. 1, comma 7, del D.L. n. 95 del 06/07/2012, convertito nella L. 07/08/2012 n. 135, il quale 

stabilisce che le Amministrazioni Pubbliche, relativamente agli acquisti di carburante,  sono  tenute  ad  

approvvigionarsi  attraverso  le  convenzioni  o  gli  accordi quadro messi a disposizione da Consip S.p.A.; 

CONSIDERATO CHE:  

-  trattandosi di appalto d’importo inferiore ad euro 140.000,00 e, fermi restando gli obblighi di utilizzo di 

strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia  di  contenimento  della  

spesa,  questa Amministrazione  può,  ai  sensi  dell’art.  62,  comma  1,  del  D.Lgs  n.  36/2023, procedere  

direttamente  e  autonomamente  all'acquisizione  delle  forniture  in oggetto;  

-  l’art.  17,  comma  2,  del  D.Lgs  n.  36/2023  prevede  che  in  caso  di  affidamento diretto,  la  decisione  

a  contrarre  individua  l’oggetto,  l’importo  e  il  contraente, unitamente  alle  ragioni  della  sua  scelta,  ai  

requisiti  di  carattere  generale  e,  se necessari,  a  quelli  inerenti  alla  capacità  economico-finanziaria  e  

tecnico-professionale; 

DATO ATTO ALTRESÌ CHE: 

- il CIG (Codice Identificativo Gara) “derivato” rispetto a quello della Convenzione in questione è 

B466ABC364 e sarà riportato sull'Ordine diretto d'acquisto; 

- l’operatore economico è in possesso dei requisiti di ordine generale per l’affidamento degli appalti, così 

come accertato da Consip alla quale competono i relativi adempimenti previsti dagli artt. 94 e seguenti del 

d.lgs 36/2023; 

-  è  stato  acquisito  agli  atti  il  DURC  dell’azienda  Kuwait  Petroleum  Italia  s.p.a  attestante  la regolarità 

contributiva con scadenza il 06.02.2025; 

PRESO ATTO CHE l’affidatario è in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione 

delle prestazioni contrattuali, come previsto dell’art. 50, comma 1, lett b) del D.Lgs. 35/2023;  

 DATO  ATTO  CHE  il  costo  stimato  dell’affidamento,  calcolato  sulla  spesa  storica  per  il carburante  per  

i mezzi comunali utilizzati,  è  di  €.  15.000,00, oltre Iva, considerando un costo annuale pari a circa €. 

5.000,00, Iva esclusa;  

 RITENUTO di  affidare  suddetta  fornitura  mediante  affidamento  diretto  in  adesione all’Accordo Quadro 

del mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) al citato operatore, Id. Ordine n. 8209012 

del 21/11/2024;  

CONSIDERATO CHE necessita provvedere all'assunzione di formale impegno di spesa così come previsto 

dagli artt. 153 e 183 del D. Lgs. 267/2000; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Massello.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 

Per quanto in premessa da considerarsi parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  

 1.  di stipulare, per le ragioni espresse in premessa, un Contratto di Fornitura in adesione all'Accordo 

Quadro denominato “Fuel Card 3”, aggiudicato da Consip S.p.A. alla società Kuwait Petroleum Italia S.p.A., 

sede legale in Roma, Via dell'Oceano Indiano 13, P. IVA 00435970587, con decorrenza dal 1/12/2024 sino al 

termine della durata contrattuale prevista per il 30/10/2027, per la fornitura di carburante  da autotrazione 

per gli automezzi comunali targati EJ719EW e AMC039;  

 2.  di impegnare a favore della società Kuwait Petroleum Italia S.p.A., sede legale in Roma, Via dell'Oceano 

Indiano 13, P. IVA 00435970587, la spesa presunta di €. 12.300,00, oltre Iva, per un totale di €. 15.006,00, 

imputando la spesa sui capitoli: 

 470/1283/99 per € 1.500,00 

 2780/7320/99 per € 906,00 

 3650/5815/99 per € 2.600,00 

dei bilanci 2025/2026/2027 gestione competenza; 

di dare atto che per il presente affidamento sono stati attribuiti i seguenti codici CIG: B0A884ADF4 e CIG 

Derivato: B466ABC364;  

 4.  di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  15  del  D.Lgs.  36/2023,  il  R.U.P.  è  il Responsabile  dell’Area  

Tecnica Enrico Boetto,  il  quale,  ai  sensi dell’art.  6  bis  della  Legge  n.  241/1990,  dichiara  che  non  

sussistono  cause  di incompatibilità  e  di  conflitto  di  interessi,  neppure  potenziali,  con  il  presente 

appalto  ed  il  soggetto  aggiudicatario  in  conformità  alla  disciplina  vigente  in materia;  

 5.  di  attestare,  ai  sensi  dell’art.  147  bis  del  D.Lgs.  267/2000,  che  l’impegno  di spesa  adottato  con  il  

presente  provvedimento  risulta  compatibile  con  gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di 

finanza pubblica;  

 6.  di dare atto che il presente provvedimento viene, altresì, pubblicato ai sensi eper  gli  effetti  del  D.  

Lgs.14/03/2013,  n.  33  e  ss.mm.ii  nel  portale “Amministrazione Trasparente” nel rispetto dell’articolo 37 

del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 1, co. 32 della Legge 190/2012. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:Enrico BOETTO  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Massello.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il sottoscritto Responsabile del servizio, in merito alla presente determinazione, esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica e ne attesta la regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi dell’art. 147 
bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 e s.m.i. (D.L. n. 174/2012 convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 
213/2012). 

 
Massello, li 21/11/2024 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Enrico BOETTO  

 
 

 
  

Il sottoscritto Responsabile del servizio finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
contabile del presente atto e ne attesta la copertura finanziaria, ai sensi e per gli effetti degli artt. 147 bis, 
comma 1 e 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 
Massello, li 21/11/2024 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: Enrico BOETTO  

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 28/11/2024                                come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n° 267 e dall'art. 32 della Legge 69/2009. 
 
Massello, li 28/11/2024 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Giovanni Andrea PORCINO 

 
 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Massello, li _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALEDott. Giovanni Andrea 

PORCINO 


